



| | [Skicka vidare](#)

Varmt tack för i år!

Ännu ett år har flugit förbi i rasande fart och vi har som vanligt haft otroligt roligt på jobbet. Vi har alla märkt av de kärvare ekonomiska tiderna men trots det har vi oförtrutet arbetat vidare. Miljösamverkan Sveriges signum är våra projekt, och under året har vi haft ovanligt många igång.



Selfie på projektledarna

Vi har fortsatt arbetet med naturtillsyn kopplat till den nationella tillsynsstrategin. Vår populära fälthandbok om invasiva främmande arter har arbetats om och anpassats för kommunerna. 6000 fälthandböcker fick våra 290 kommuner dela på i början av året. Vi har åkt fyrsiffriga mil tåg, träffat åtskilliga gamla och nya bekantskaper. Vi har deltagit i seminarier, chefs- och handläggarträffar, utbildningar och webinarier. Regeringsuppdraget tillsammans med flertalet centrala myndigheter har fortsatt löpt på och håller i skrivandes stund på att summeras och paketeras. Vi har 981 följare på LinkedIn och är så tacksamma för den feedback vi får i olika sammanhang.

Tack till alla er som varit och är engagerade på olika sätt i Miljösamverkan Sverige, utan er blir det ingen samverkan. Tillsammans gör vi ett fantastiskt bra jobb!

Vi önskar er alla en riktigt god jul och ett gott nytt år!

Avtackning av Carina

Vår verksamhets- och projektledare Carina Lif ska gå i pension vid årsskiftet och hon avtackades därför för lång och trogen tjänst på ett styrgruppsmöte i Stockholm. Carina gjorde entré i Miljösamverkan Sverige redan i juni 2009 och hon har hunnit med att kläcka otaliga finurliga idéer, utveckla verksamheten och driva många och komplexa projekt under tiden. Dessutom alltid med ett glatt humör och siktet inställt på nästa mål. Vi kommer att sakna dig jättemycket, Carina! Läs mera om Carinas tankar längst ner i brevet.

Nationell tillsynskampanj – kontroll av villkor i dispenser och tillstånd

För att minska och motverka skador på naturvärden och friluftsliv i naturskyddade områden har vi under året drivit en nationell tillsynskampanj. Kampanjen kopplar bland annat an till den nationella strategin för tillsyn enligt miljöbalken. 14 av våra 21 länsstyrelser har deltagit i kampanjen. En samlad nationell kampanj ger ofta bra insikter om hur man som länsstyrelse kan förbättra villkor i beslut, dels så att villkoren blir mer tydliga för den sökande, dels mer uppföljningsbara vid tillsyn. Fördelarna med en gemensam och samlad insats är många, speciellt när resurserna är ansträngda.



Illustration: Dietmar Kämmerling

Fördjupad naturtillsynsutbildning

Den 29 november ordnade vi en fullbokad utbildning i fördjupad naturtillsyn i Göteborg för länsstyrelserna. Föreläsare var Kristina Höök-Patriksson, tillsynssamordnare och tillsynsvägledare på Länsstyrelsen Västra Götaland och Johanna Wiberg, miljöjurist på Länsstyrelsen Västra Götaland. Föreläsningar blandades med dilemmaövningar i grupp. Deltagarna fick bland annat resonera kring frågan om det verkligen behövs biologisk kunskap i naturtillsynen, vad som är rimligt i tillsynen och bevisbörda.



På bilden syns Johanna Wiberg, miljöjurist på Länsstyrelsen Västra Götaland. Foto: Kristina Höök-Patriksson

Regeringsuppdraget "Att främja en mer effektiv och enhetlig tillsyn enligt miljöbalken"

Miljösamverkan Sverige har under drygt två års tid arbetat med ett av deluppdragen i regeringsuppdraget "Att främja en mer effektiv och enhetlig tillsyn enligt miljöbalken". Nu närmar vi oss slutet av arbetet och i december kommer vi att vara helt klara.

Boka redan nu!

Lägg in eftermiddagen den 7 februari 2024 i din kalender. Då kommer alla deltagande tillsynsvägledande myndigheter i regeringsuppdraget att presentera resultatet och arbetet framåt vid ett webinarium.

Inbjudan och program hittar du inom kort i Naturvårdsverkets kalendarium: [Kalendarium \(naturvardsverket.se\)](https://naturvardsverket.se/kalendarium)

Mer information om deluppdraget om kompetens och utbildning som vi inom Miljösamverkan Sverige arbetat med hittar du på vår webb: [Kompetens och utbildning - Miljösamverkan Sverige \(miljosamverkansverige.se\)](https://miljosamverkansverige.se/kompetens-och-utbildning)

Bemanning av projekt 2024

Arbetar du på en länsstyrelse och vill vara med i ett av våra projekt nästa år? Vi saknar deltagare i projekten "Produktion av vätgas – i prövning och tillsyn" och "Natura 2000 – vattenverksamhet".

Hör av dig!

Hör av dig till oss om du är intresserad av att vara med, miljosamverkansverige@lansstyrelsen.se



Foto: Pixabay

Är du nyfiken på vilka projekt vi kommer att starta nästa år? Läs mer i vår verksamhetsplan på webbplatsen: [Verksamhetsplan 2024-2026 \(miljosamverkansverige.se\)](https://www.miljosamverkansverige.se/verksamhetsplan-2024-2026)

Statistik

Sedan några månader tillbaka har vi ett statistikverktyg kopplat till vår webbplats. Det har gjort att vi nu kan hämta statistik över det mesta som händer på webbsidan. Vi kan konstatera att vi har ca 2000 besökare per månad och att de tre populäraste projektsidorna under hösten har varit:

- MKN vatten och tillsyn miljöfarlig verksamhet
- Anmälan och tillsyn av vattenuttag
- Tillsyn av vattenverksamhet



Foto: Pixabay

Våra tre populäraste filer att ladda ner har under hösten varit:

- Handläggarstöd samråd enligt 6 kap miljöbalken
- PFAS vid deponier – ett handläggarstöd med fokus på PFAS i lakvatten
- Bedömning prövningsnivån schaktmassor

Till webbplatsen: www.miljosamverkansverige.se

Följ vårt arbete på LinkedIn och Youtube

Du vet väl om att vi har en LinkedIn-sida? Och en Youtube-kanal? På LinkedIn kan du följa vad vi gör till vardags och på Youtube finns alla våra inspelade webinarier och utbildningar.

[Miljösamverkan Sverige - LinkedIn](#)

[Miljösamverkan Sverige - YouTube](#)

Några funderingar tillsammans med ...

...Carina Lif, Miljösamverkan Sverige och Länsstyrelsen Gävleborg, som nu tackar för sig och från årsskiftet väljer en tillvaro som pensionär. Carina har funnits med inom MSS sedan 2009 och har jobbat på länsstyrelsen i drygt tjugo år. Innan dess var hon gymnasielärare.

Carina, hur tänker du kring att bli pensionär? Är det inte underligt att helt plötslig vara "gammal"?

Inte alls! Jag är så nöjd med mitt val. Att arbeta i Miljösamverkan Sverige har varit fantastiskt roligt och givande, men nu är jag klar.

För mig har det hittills varit riktigt trevligt att bli avtackad. Jag har fått höra så fina ord och tagit emot mycket uppskattning. Det gör mig verkligen glad och tacksam.

Tyvärr har jag varit sjukskriven ett drygt år fram tills i höstas, så valet att sluta arbeta är enkelt trots att jag har några år kvar till den "riktiga" pensionsåldern.

När du ser tillbaka, är det något du tar med dig från Miljösamverkan Sverige?

Jag tycker länsstyrelserna ska vara stolta över Miljösamverkan Sverige och vår verksamhet. Det är i varje fall jag! För det allra mesta fungerar samverkan mycket bra och projekten levererar. Det är också viktigt att en verksamhet, som främst arbetar med utvecklingsprojekt, inte stagnerar på något plan. Där tycker jag att styrgruppen gör ett mycket bra jobb. De är hela tiden på hugget och vill framåt. Vi har genom åren lagt en hel del kraft på att utveckla former och rutiner för styrgruppen, och det har verkligen lönat sig. Det tar jag med mig!

Sedan är jag också stolt över att vi för ett antal år sedan fick mera resurser, kunde växla upp verksamheten och bli flera projektledare. Det har varit så givande att arbeta tillsammans med mina underbara kollegor.

Om vi tänker framåt i tiden, är det något du vill förmedla till oss som arbetar vid länsstyrelserna?

Absolut! Dyker det upp ett projekt inom Miljösamverkan Sverige som passar dig, ta chansen och var med! Jag har mött så många fantastiska länsstyrelsemedarbetare i "mina" projektgrupper. När vi väl gått i mål med projektet är det inte någon av dem som ångrat sin medverkan. Tvärtom, då kommer separationsångesten. I en projektgrupp får du möjligheten att fördjupa dig inom ett intressant område, bygga nätverk och bli expert. Du är med och formar samt bidrar till verksamhetsutvecklingen. Du kommer att bli uppskattad!

Till cheferna vill jag verkligen rekommendera att kandidera till en plats i styrgruppen. Att sitta i vår styrgrupp är inte ett betungande uppdrag, tvärtom. Projektledarna gör jobbet, du bidrar med kloka inspel och är med och bestämmer.

Vad händer nu, vilka planer har du för framtiden?

För mig är det viktigt att ta vara på tiden! Det är inte bara floskler, utan jag är faktiskt glad varje morgon jag vaknar och känner att jag är frisk. Jag försöker leva här och nu och ser fram emot att kunna tillbringa mycket tid med mina fem barnbarn.

Det blir nog riktigt körigt att hinna med allt jag planerar, får nog hejda mig lite. Jag längtar tills det är dags för en tur i Västerbottens fjällvärld i april. Det måste jag träna inför, liksom nästa säsong av Veteranorienteringen.

Dessutom har vi mängder av projekt på hemmaplan och en stor trädgård, det är ingen risk att jag blir sysslös eller uttråkad. Nu börjar en ny fas i livet som jag hoppas varar länge.



Carina Lif

Om nyhetsbrevet

Miljösamverkan Sverige är en samverkansorganisation för länsstyrelserna, Naturvårdsverket, Jordbruksverket samt Havs- och vattenmyndigheten. Vår verksamhet är inriktad på tillsyns- och provningsfrågor som rör miljöbalken och närliggande lagstiftningar.

Ansvarig utgivare: Miljösamverkan Sverige, miljosamverkansverige@lansstyrelsen.se

Har du fått detta mail vidarebefordrat?

[Starta en egen prenumeration här.](#)

[Så hanterar vi dina personuppgifter](#)

[Avregistrera prenumeration](#)

Följ oss i sociala media



Dela detta utskick



